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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,453,148.61 1,562,190.34 15,945,458.2717,507,648.61

1,666,613.50 200,000.00 1,669,113.50Dietas 1,869,113.50

14,877,535.11 1,345,140.34 13,369,394.77Sueldos Básicos 14,714,535.11

379,500.00 0.00 379,500.00Decimotercer Mes 379,500.00

379,500.00 0.00 379,500.00Decimocuarto Mes 379,500.00

40,000.00 0.00 40,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,000.00

110,000.00 17,050.00 92,950.00Jornales 110,000.00

0.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el País

15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,759,577.59 5,106,690.94 11,019,860.3116,126,551.25

297,500.00 40,914.92 294,585.08Viáticos Nacionales 335,500.00

40,000.00 1,923.60 38,076.40Viáticos al Exterior 40,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

12,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Energía Eléctrica para Reventa 35,000.00

3,500.00 1,751.00 5,407.72Agua 7,158.72

3,000.00 0.00 3,000.00Telefonía Fija 3,000.00

0.00 2,901.15 22,098.85Telefonía Celular 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

0.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

0.00 9,000.00 27,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

36,000.00

350,000.00 15,000.00 400,000.00Servicios Jurídicos 415,000.00
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0.00 0.00 9,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

9,000.00

60,000.00 18,000.00 42,000.00Servicios de Capacitación 60,000.00

12,000.00 1,170.00 10,830.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

12,000.00

0.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

12,500.00 7,195.00 5,305.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,500.00

198,500.00 0.00 198,500.00Publicidad y Propaganda 198,500.00

32,000.00 2,551.57 29,448.43Servicio de Internet 32,000.00

120,000.00 96,624.70 78,375.30Ceremonial y Protocolo 175,000.00

10,790,577.59 4,743,626.55 9,097,265.98Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,840,892.53

48,000.00 0.00 48,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

48,000.00

700,000.00 166,032.45 533,967.55Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

700,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 605,500.00 133,313.90 770,869.20904,183.10

0.00 292.00 51,708.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

52,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Hilados y Telas 40,000.00

12,500.00 0.00 12,500.00Productos de Artes Gráficas 12,500.00

6,000.00 0.00 6,000.00Especies Timbradas y Valores 6,000.00

0.00 130.00 12,558.96Abonos y Fertilizantes 12,688.96

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00
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35,000.00 0.00 35,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

125,000.00 26,211.50 128,788.50Gasolina 155,000.00

120,000.00 80,146.20 130,353.80Diésel 210,500.00

0.00 0.00 7,649.00Aceites y Grasas Lubricantes 7,649.00

12,000.00 1,850.00 25,150.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

27,000.00

35,000.00 1,700.00 33,300.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

200,000.00 22,984.20 267,860.94Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

290,845.14

15,000.00 0.00 15,000.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,685,612.00 1,080,777.95 7,187,874.078,268,652.02

698,000.00 70,805.00 1,063,195.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,134,000.00

5,125,066.40 856,116.95 5,415,989.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,272,106.42

200,000.00 0.00 200,000.00Donaciones de Capital a 
Gobiernos Extranjeros

200,000.00

400,000.00 125,456.00 274,544.00Ayuda Social a Personas 400,000.00

40,000.00 28,400.00 11,600.00Otras Transferencias de 
Capital

40,000.00

222,545.60 0.00 222,545.60Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

222,545.60

40000  BIENES CAPITALIZABLES 496,161.80 0.00 690,371.21690,371.21

0.00 0.00 194,209.41Muebles Varios de Oficina 194,209.41

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

396,161.80 0.00 396,161.80Tierras, Predios y Solares 396,161.80

100,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

100,000.00
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38,000,000.00 7,882,973.13 35,614,433.06Total: 43,497,406.19
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